



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 936-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 17.07.2019 № 510-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 17.07.2019 № 510-п «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы развития жилищно-коммунального комплекса.»

1.2. В Порядок предоставления финансовой поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 19.09.2023 № 936-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок предоставления финансовой поддержки  
на проведение капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах за счет средств, поступивших  
от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию  
жилищно-коммунального хозяйства**

1. В разделе 1:
  - 1.1. В пункте 1.3 слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 1.2. В абзаце первом пункта 1.4 слово «департамента» заменить словом «министерства».
2. В разделе 2:
  - 2.1. В подпунктах 2.1.6 и 2.1.10 пункта 2.1 слово «департаментом» заменить словом «министерством».
  - 2.2. В абзаце первом и подпункте 2.6.2 пункта 2.6 слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 2.3. В пункте 2.7:
    - 2.3.1. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
    - 2.3.2. В абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 2.4. В пункте 2.8 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
  - 2.5. В пункте 2.10:
    - 2.5.1. В абзаце первом слово «департаментом» заменить словом «министерством».
    - 2.5.2. В абзаце пятом слово «департамента» заменить словом «министерства».
  - 2.6. В пункте 2.11:
    - 2.6.1. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».
    - 2.6.2. В абзаце третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» в соответствующих падежах – словом «министерство» в соответствующих падежах.
    - 2.6.3. В абзаце четвертом слово «департамент» заменить словом «министерство».
  - 2.7. В абзацах втором – четвертом пункта 2.12 слово «департамент» заменить словом «министерство».
3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.2. В пункте 3.2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

4. В пунктах 4.1 и 4.3 раздела 4 слово «департамент» заменить словом «министерство».